
DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRAZIONE - AFFARI GEN.- SERV.
DEMOGR.

 N. 117 / AMMINISTRAZIONE - AFFARI GEN.- SERV. DEMOGR.  DEL 22-12-2015

REG. GEN. N. 573

OGGETTO:FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI TENDE DA INSTALLARE
PRESSO L'UFFICIO DEL SINDACO E LA SALA GIUNTA.CIG:
Z1117B6ACC

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico in materia di Enti Locali”;
il D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti Pubblici”;
il D.P.R. 207/2010”Regolamento del Codice dei contratti Pubblici”;
l’art. 26-comma 3- della Legge 448/199 e l’art. 1-comma 7- della Legge 135/2012 e l’art. 9 del D.L.
66/2014 convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89;
lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;
la Determina del Sindaco n. 22 Reg. Gen. n.  438  del 02/10/2015 di riconferma dei  responsabili dei
servizi e  conferimento incarico relativo  alle posizioni  organizzative   ex art.  9 e ss. del c.c.n.l.;
la D.G.C n. 116 del 16/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione.

Premesso che per migliorare la funzionalità e il decoro delle stanze di segreteria del Sindaco, della sala
Giunta e del gabinetto del Sindaco si rende necessario procedere all’acquisto e montaggio di n. 6 tende;
Che per la fornitura del materiale sopra elencato, si è proceduto innanzitutto a verificare gli strumenti messi
a disposizione dalla Consip spa;
Che al momento non sono attive convenzioni per l’acquisto di tende e bastoni;
Che alla data odierna, all’interno del portale www.acquistinretepa.it non risultano essere  presenti delle ditte
su MEPA che forniscono e installino il materiale ricercato;
Considerato  che la ditta Tappezzeria di Ottaviano e Rovetto con sede a  Ragusa  in viale Europa n.
413, invitata a far pervenire un preventivo per le richiamate tende, con nota del 07/10/2015 prot.
25994, ha offerto per la somma di €. 3.196,72 oltre IVA, la fornitura e il montaggio di n. 6 tende e
doppie tende ;
Considerato che a seguito di indagine di mercato, si è potuto accertare che i prezzi di applicazione
risultano congrui;
Accertato, per tutto quanto sopra menzionato, che può procedersi all’affidamento della fornitura di
che trattasi;
Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 sulla determinazione a contrarre, in base al quale:
il fine è quello di fornire e installare delle tende negli uffici di cui in precedenza;
l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura e montaggio di n. 6 tende e doppie tende;
la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 125 del D.lgs. 163/2000;
l’importo a base d’asta è pari ad €.  3.196,72 + I.V.A. al 22%;

Preso atto della convenienza dell’offerta sopra indicata;
Acquisito il documento di regolarità contributiva;
Atteso che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, alla procedura di che
trattasi, presso l’A.V.C.P. è stato acquisito il codice CIG  n. Z1117B6ACC ;
Ritenuto :

di dover procedere all’affidamento  della fornitura di cui all’oggetto;
di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo  di  €. 3.196,72 più  I.V.A al

AMMINISTRAZIONE - AFFARI GEN.- SERV. DEMOGR. n. 117 del 22-12-2015 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

http://www.acquistinretepa.it


22%;
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

Di avviare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 la procedura di affidamento diretto, finalizzata alla1)
fornitura e messa in opera di N. 6 tende.
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000,  con la presente determinazione a contrarre:2)
il fine è quello di fornire e installare n. 6 tende al fine di migliorare la funzionalità e il decoro delle
stanze di segreteria del Sindaco, della sala Giunta e del gabinetto del Sindaco.
l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura e montaggio di n. 6 tende e doppie tende   ;
la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 125 del D.lgs.
163/2000;
l’importo a base d’asta è pari ad €.  3.196,72+ I.V.A. al 22%;

Di affidare la fornitura e la messa in opera delle tende richiamate , alla ditta “Tappezzeria di Ottaviano e3)
Rovetto”con sede a Ragusa in Viale Europa 413, p. I.V.A 01161550882 per l’importo totale di €.
3.900,00 I.V.A. compresa.
Di impegnare in favore della su citata ditta la somma di €. 3.900,00 I.V.A. compresa per la fornitura di4)
cui in precedenza.
Di imputare la somma di €. 3.900 I.V.A compresa al capitolo 3103 cod. 2010805a del bilancio 2015.5)

       Scadenza obbligazione 2015.
Di dare atto che la liquidazione e il pagamento alla ditta, avverrà a fornitura eseguita ed a presentazione6
di regolare fattura.

Il Funzionario Responsabile

F.to Adamo Saverio

AMMINISTRAZIONE - AFFARI GEN.- SERV. DEMOGR. n. 117 del 22-12-2015 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 22-12-15 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to Albino Maria

AMMINISTRAZIONE - AFFARI GEN.- SERV. DEMOGR. n. 117 del 22-12-2015 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


